3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 24.09.2009 № 356 (В РЕД. РЕШЕНИЯ ОТ 22.04.2010 № 410)
Принято Советом депутатов муниципального образования «Глазовский район» 22 декабря 2016 года
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке приватизации имущества муниципального образования  «Глазовский район», утвержденное решением Глазовского районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 356 (в редакции решения от 22.04.2010 № 410) следующие изменения:
1) в абзаце девятом  подпункта 2 пункта 2.1. слова «главе Администрации Глазовского района» заменить словами «Главе муниципального образования «Глазовский район»;
2) в абзаце одиннадцатом подпункта 2 пункта 2.1.  слова «Администрации» заменить словами «Администрации Глазовского района»;

3) в пункте 3.5 слова «после согласовании (дачи заключения) с главой муниципального образования «Глазовский район»» исключить;

4) пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. Прогнозный план приватизации, а также внесенные в него в течение года изменения и/или дополнения подлежат опубликованию  на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет") и на официальном портале  муниципального образования «Глазовский район» (далее – сайт продавца).»;
5) пункт 3.7. изложить в следующей редакции:
«3.7. Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год направляется в Глазовский Районный Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года. Отчет содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа приватизации, срока и цены сделки приватизации, имени (наименования) покупателя. Вместе с отчетом представляется информация о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

Рассмотренный Глазовским Районным Советом депутатов отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации подлежит опубликованию  на официальном сайте в сети "Интернет" и на сайте продавца.»;
6) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
« 4.4. Постановление (изменения или дополнения в постановление) об условиях приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию  на официальном сайте в сети "Интернет" и на сайте продавца.»;
7)  пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит  опубликованию  на официальном сайте в сети "Интернет" и на сайте продавца не менее чем за тридцать дней до продажи указанного имущества.»;
8) пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" и на сайте продавца в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок. В информационном сообщении о результатах сделок обязательному опубликованию сведения, указанные в Федеральном законе от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", сведения, которые установлены нормативно-правовыми актами Правительства РФ.»;
9) пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Руководитель муниципального предприятия в сроки, установленные законодательством,  по письменному запросу обязан представить Администрации Глазовского района и покупателю:

(в ред. решения Глазовского Районного Совета депутатов от 22.04.2010 N 410)

- информацию (сведения) для продажи имущественного комплекса предприятия, указанные в абзаце третьем пункта 5.1. настоящего Положения;
- возможность для сверки данных, приведенных в передаточном акте, с фактическим наличием имущества;

- сведения о сделках, совершенных муниципальным предприятием со дня опубликования Прогнозного плана приватизации и до момента перехода права собственности к покупателю.»;
10) пункт 5.5. признать утратившим силу;
11) пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Подписание передаточного акта с покупателем (принимающей стороной) имущественного комплекса осуществляется после подписания договора купли-продажи и при условии погашения обязательств  муниципального предприятия перед бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными фондами.»;
12) пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи имущества, если в постановлении об условиях приватизации не предусмотрено предоставление рассрочки.»;
13) включить пункт 7.3. изложив его в следующей редакции:
«7.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Положением, органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» руководствуются законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами.»;
14) включить пункт 7.4. изложив его в следующей редакции:
«7.4. В случае противоречия отдельных пунктов настоящего Положения законодательству Российской Федерации и (или) Удмуртской Республики органы местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» руководствуются законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики и применяют настоящее Положение в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации и (или) Удмуртской Республики.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Глазовский район»

В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

В.А.Терский

город Глазов

______________ 2016 года

№ _______